
Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Servizio Difesa del Suolo - Tecnico Manutentivo - Lavori Pubblici 

DETERMINAZIONE

Determinazione n. 255 del 07/06/2022

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETTERA B), DELLA LEGGE 120/2020 
PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REDAZIONE  DEGLI  STUDI  DI  MICROZONAZIONE 
SISMICA DI TERZO LIVELLO DI APPROFONDIMENTO RELATIVO AL TERRITORIO DEI COMUNI DI 
FANANO,  FIUMALBO,  PIEVEPELAGO,  RIOLUNATO,  SERRAMAZZONI  E  SESTOLA.  CUP 
G22C22000000005, CIG 91950814E2 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con  deliberazione  di  Giunta   n.  51  del  27/07/2021  è  stato  approvato  il  DUP (Documento  Unico  di  
Programmazione) 2022/2024, presentato al Consiglio che ne ha preso atto con deliberazione n. 17 del  
30/07/2021.

- con  deliberazioni  di  Consiglio  n.  1  e  2  in  data  18/03/2022  sono  stati   approvati,  rispettivamente,  
l’aggiornamento al DUP ed  il Bilancio di Previsione 2022/2024;

- con  deliberazione  di  Giunta  n.  18  del  22/03/2022  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  
2022/2024, nell'ambito del quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi  le risorse finanziarie e le 
responsabilità  gestionali  connesse  alla  sua  realizzazione  nel  rispetto  delle  disposizioni  normative  e 
regolamentari vigenti;

Considerato che:

- con DGR 1885/2021 sono stati approvati i criteri e le modalità di assegnazione dei contributi per studi di 
micro zonazione simica secondo quanto previsto nella OCDPC 780/2021;

- in data 11/12/2021 l’Unione dei Comuni del  Frignano ha presentato istanza per accedere ai  suddetti 
contributi per l’esecuzione di studi di microzonazione sismica di III livello per il territorio dei Comuni di 
Fanano, Fiumalbo, Pievepelago, Riolunato, Serramazzoni e Sestola, in accordo con i rispettivi Enti;

- con Determinazione n. 1899 del 03/02/2022 a firma del Responsabile del Servizio Geologico, Simico e dei  
Suoli  la  Regione  Emilia  Romagna  ha  attribuito  all’Unione  un  contributo  di  €  86.700,00  sull’importo 

  Determinazione n. 255 del 07/06/2022 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



complessivo previsto di € 102.000,00 per l’esecuzione di studi di microzonazione sismica di III livello per il  
territorio dei Comuni di Fanano, Fiumalbo, Pievepelago, Riolunato, Serramazzoni e Sestola, con una quota 
di € 15.300,00 a carico dei Comuni interessati;

- con avviso prot. 4304 del 29/03/2022 a firma del Responsabile del Servizio Difesa del Suolo Tecnico 
Manutentivo e Lavori Pubblici l’Unione  ha pubblicato una manifestazione di interesse per partecipare alla  
procedura ex art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 per l’affidamento dei Servizi in oggetto, 
ritenendo opportuno avvalersi di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), della 
Legge 120/2020, stante l’importo dell’appalto inferiore alla soglia minima di 139.000,00 Euro prevista nel  
citato articolo, considerando la necessità di una comparazione delle offerte tecniche presentate da parte 
dei soggetti interessati, volta a consentire la migliore scelta da parte della stazione appaltante;

- con provvedimento prot. n. 5262 del 15/04/2022 a firma del Responsabile del Servizio Difesa del Suolo  
Tecnico  Manutentivo  e  Lavori  Pubblici,  a  seguito  di  sorteggio  tra  le  8  istanze  ammissibili  giunte  in  
conseguenza  del  citato  avviso,  si  approvava  l’elenco  dei  5  candidati  da  invitare  alla  selezione  per  
l’affidamento dei servizi in oggetto, depositato agli atti di ufficio e sottratto all’accesso agli atti fino alla  
scadenza del termine fissato dalla lettera di invito; 

Richiamata la D.G.R. n. 1885/2021 “OCDPC 20 MAGGIO 2021, N. 780 - ATTUAZIONE DELL'ART.2, COMMA  
1,  LETT.  A)  E  COMMA 2.  APPROVAZIONE DEI  CRITERI  PER L'ATTRIBUZIONE,  LA  CONCESSIONE E LA  
LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI E PER LA REALIZZAZIONE E PRESENTAZIONE DEGLI ELABORATI RELATIVI  
A STUDI DI MICROZONAZIONE SISMICA E ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA”: 

Allegato  1  ““Criteri  per  l’attribuzione,  la  concessione  e  la  liquidazione  di  contributi  per  studi  di  
microzonazione sismica e analisi della condizione limite per l’emergenza di cui all’art. 2, comma 1, lett. a) e  
comma 2 dell’ordinanza C.D.P.C. n. 780/2021 e decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile del 22  
giugno 2021”; 

Allegato 2 ““Criteri per la realizzazione degli studi di microzonazione sismica e analisi della condizione  
limite per l’emergenza, di cui all’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 780/2021”.

Richiamata altresì la propria determinazione a contrarre n. 185 del 28/04/2022 con la quale si dava avvio 
alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120/2020 s.m.i, approvando la  
lettera  d’invito  ed  i  relativi  moduli  fac-simile,  oltre  al  Capitolato  speciale  per  la  gara  di  appalto  per 
l’affidamento del  Servizio  di  Redazione studi  di  microzonazione sismica  di  III  livello  per  il  territorio  dei 
Comuni di Fanano, Fiumalbo, Pievepelago, Riolunato, Serramazzoni e Sestola, stabilendo inoltre che: 

- la procedura negoziata avverrà su piattaforma SATER della Regione Emilia Romagna;

- le lettere di invito saranno inviate via PEC e tramite piattaforma SATER della Regione Emilia Romagna a 
tutti  gli  operatori  economici  individuati  con provvedimento prot.  n. 5262 del  15/04/2022 a firma del  
Responsabile del Servizio Difesa del Suolo Tecnico Manutentivo e Lavori Pubblici;

- il  termine fissato per la ricezione delle offerte è il  23/05/2022 alle ore 18,00 non inferiore a 15 gg 
decorrenti dalla data dell’invio dell’invito tramite piattaforma SATER della Regione Emilia Romagna;

- non  si  procederà  alla  richiesta  della  garanzia  provvisoria  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  4,  della  L.  n.  
120/2020;

- l’affidamento avverrà mediante comparazione delle  proposte tecniche e dei  curricula  presentati  dagli 
operatori economici invitati e che saranno valutate unicamente le seguenti prestazioni ed esperienze:

PROVE E INDAGINI OFFERTE PUNTI
Down Hole 16
Carotaggio continuo 16
MASW 10
Sismica Rifrazione 10
ESAC 6

  Determinazione n. 255 del 07/06/2022 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



HVSR 4
PROPOSTE MIGLIORATIVE PUNTI

AGGIORNAMENTO CLE 14
RSL 2D 8

CURRICULUM E METODOLOGIA DI STUDIO PUNTI

METODOLOGIA DI STUDIO, STUDI MZS III LIVELLO IN COMUNI MONTANI 
VALIDATI 16

 

- per la valutazione comparativa e quindi  per la scelta dell’operatore economico da individuare,  il 
Responsabile del procedimento si avvarrà di una commissione di esperti che verrà nominata scaduto 
il termine per la presentazione delle offerte; 

- il compenso per le prestazioni oggetto del presente incarico è fisso, non essendo soggetto a ribasso 
l’importo dell’appalto, e sarà pari ad  € 102.000,300 (Euro centoduemila/00) compresa iva e oneri 
previdenziali così suddivisi:

VOCE  IMPORTO
SERVIZI STUDI MS III LIVELLO   €            80.390,92 
SICUREZZA   €                       -   

IMPORTO APPALTO   €          80.390,92 
ONERI PREVIDENZIALI 4% €             3.215,64 

IMPONIBILE   €          83.606,56 
IVA 22% €            18.393,44 
TOTALE   €         102.000,00 

- la procedura avverrà interamente su piattaforma SATER della Regione Emilia Romagna

Dato atto che alla procedura negoziata n. PI119699-22 esperita su portale SATER di IntercentER hanno 
partecipato tre candidati tra i cinque invitati, come di seguito descritti:

SOGGETTO P.IVA INDIRIZZO

GEOLOGICA TOSCANA SNC 01228880520 VIALE MARCONI n. 106 - POGGIBONSI (SI)

COSTITUENDO RT DOTT. GEOL CASTAGNETTI STEFANO
GIA CONSULTING SRL 01677900340 VIA ARGINI SUD 24 - MONTECHIARUGOLO (PR)
SEMIA CONSORZIO STABILE 02029420474 VIA ENRICO BINDI 14 - PISTOIA (PT)

Richiamati:

• il provvedimento prot. 7275 in data 25/05/2022 con il quale si individuava ed approvava il seggio di gara 
per la valutazione delle buste amministrativa nel procedimento richiamato;

• il verbale di apertura e valutazione delle buste amministrative, che si allega al presente atto, dai quali 
risulta l’ammissibilità di tutti i tre candidati citati;

• il provvedimento prot. 7500 in data 30/05/2022  con il quale si individuava ed approvava la commisione 
tecnica per la valutazione delle offerte tecniche nel procedimento richiamato;

• il verbale di apertura e valutazione delle buste contenente le offerte tecniche, che si allega al presente 
atto, dal quale risulta quale migliore offerta con punti 95 su 100 quella formulata da parte di GEOLOGICA 
TOSCANA SNC, come meglio rappresentato nel prospetto seguente:

GEOLOGICA TOSCANA SEMIA CONS. STAB. RTI CASTAGNETTI-GIA

  Determinazione n. 255 del 07/06/2022 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



 
PROVE E INDAGINI

 
PUNTEGGIO VALORE PUNTI VALORE PUNTI VALORE PUNTI

Down Hole 16 6 16,0000 6 16,0000 6 16,0000
Carotaggio continuo 16 6 16,0000 6 16,0000 6 16,0000

MASW 10 180 10,0000 50 2,7778 60 3,3333
Sismica Rifrazione 10 60 10,0000 50 8,3333 42 7,0000

ESAC 6 60 6,0000 30 3,0000 42 4,2000
HVSR 4 180 4,0000 150 3,3333 72 1,6000

PROPOSTE MIGLIORATIVE PUNTEGGIO VALORE PUNTI VALORE PUNTI VALORE PUNTI
AGGIORNAMENTO CLE 14 6 14,0000 6 14,0000 6 14,0000

STUDI RSL 2D 8 60 8,0000 14 1,8667 18 2,4000
CURRICULUM E METODOLOGIA DI 
STUDIO

PUNTEGGIO VALORE PUNTI VALORE PUNTI VALORE PUNTI

METODOLOGIA DI STUDIO 4 DISCRETO 2,0000 DISCRETO 2,0000 BUONO 4,0000

STUDI MZS III LIVELLO IN COMUNI 
MONTANI VALIDATI

12 6 9,0000 1 1,5000 8 12,0000

TOTALE PUNTI 100 95,0000 68,8111 80,5333

Dato atto del positivo esito delle verifiche di cui all’art. 80 del vigente Codice di Contratti Pubblici in merito 
alla  insussistenza  a  carico  del  candidato  GEOLOGICA  TOSCANA  SNC  dei  motivi  di  esclusione  dalla 
partecipazione a una procedura d'appalto.

Ritenuta congrua l’offerta presentata, e pertanto lecito ed opportuno procedere all’affidamento, ai sensi  
dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020 alla Società GEOLOGICA TOSCANA - PROSPEZIONI 
GEOFISICHE S.N.C. DI DAMIANO GUARGUAGLINI & C. con sede a Poggibonsi (SI) in Viale Marconi 106, C.F.  
e P.IVA 01228880520, dei servizi per la redazione degli studi di microzonazione sismica di III livello per il  
territorio  dei  Comuni  di  Fanano,  Fiumalbo,  Pievepelago,  Riolunato,  Serramazzoni  e  Sestola  (CCUP 
G22C22000000005, CIG 91950814E2) per un importo pari ad € 80.390,92 al netto di IVA, oneri per cassa 
previdenziale non previsti in quanto trattasi di Società.

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla  
legge 3 Agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di  
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di  
finanza  pubblica,  in  quanto  coerente  con  i  flussi  di  cassa  comunicati  in  sede  di  predisposizione  degli  
strumenti di programmazione;

Dato atto del proprio parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto, attraverso 
il  quale  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  secondo  quanto  previsto  
dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto nel rispetto del Decreto del Presidente n. 7 
del 30/12/2021, con il quale sono state conferite le funzioni di Responsabile del Servizio. 

Visti:

- gli artt. 191 e 192 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- lo Statuto e il vigente regolamento di contabilità;

  Determinazione n. 255 del 07/06/2022 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1) Di approvare i verbali di apertura e valutazione delle buste amministrative e delle offerte relative alla 
procedura negoziata n. PI119699-22 esperita su portale SATER di IntercentER, e su questa già presenti,  
allegati al presente atto;

2) Di affidare in via definitiva ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), della Legge 120/2020 alla Società  
GEOLOGICA TOSCANA - PROSPEZIONI GEOFISICHE S.N.C. DI DAMIANO GUARGUAGLINI & C. con sede 
a Poggibonsi (SI) in Viale Marconi 106, C.F. e P.IVA 01228880520, i servizi per la redazione degli studi di 
microzonazione  sismica  di  III  livello  per  il  territorio  dei  Comuni  di  Fanano,  Fiumalbo,  Pievepelago, 
Riolunato, Serramazzoni e Sestola (CCUP G22C22000000005, CIG 91950814E2) per un importo pari ad € 
80.390,92 al netto di IVA, oneri per cassa previdenziale non previsti in quanto trattasi di Società;

3) Di  impegnare  a  favore  di  GEOLOGICA TOSCANA -  PROSPEZIONI  GEOFISICHE S.N.C.  DI  DAMIANO 
GUARGUAGLINI & C. con sede a Poggibonsi (SI) in Viale Marconi 106, C.F. e P.IVA 01228880520 la 
somma di € 98.076,92 , dei quali € 80.390,92 per servizi ed € 17.686,00 per IVA al 22%, sul capitolo 
2011121750200 “Realizzazione Studio dii  Microzonazione sismica” del Bilancio 2022/2024 – esigibilità 
2022;

4) Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto sotto forma di scrittura privata nelle modalità  
previste dall’art. 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016;

5) Di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni contenute 
nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia;

6) Di  dare  atto  di  aver  accertato   preventivamente  che la  presente  spesa  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, c. 8, del T.U.E.L. e con le regole di finanza pubblica;

7) Di incaricare i servizi competenti della cura dei successivi provvedimenti.

Pavullo nel Frignano, 07/06/2022 

Sottoscritta dal 
Responsabile del Servizio
(GALBUCCI GIOVANNI )

con firma digitale

  Determinazione n. 255 del 07/06/2022 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di verifica amministrativa 

Oggetto

AFFIDAMENTO DI INCARICO INERENTE IL SERVIZIO DI REDAZIONE
DEGLI STUDI DI MICROZONAZIONE SISMICA DI TERZO LIVELLO DI
APPROFONDIMENTO RELATIVI AL TERRITORIO DEI COMUNI DI FANANO,
FIUMALBO, PIEVEPELAGO, RIOLUNATO, SERRAMAZZONI E SESTOLA

CIG 91950814E2

Atto indizione

Data Atto indizione

Criterio di Aggiudicazione Costo Fisso

Criterio Formulazione Offerta Economica Prezzo

Termine Presentazione Offerta 23/05/2022 18:00

Dati di Pubblicazione

Seggio di Gara

Atto: Provvedimento - N° 7275 del 25/05/2022

Paolo Venturelli - Segretario verbalizzante
Giovanni Galbucci - Presidente\Soggetto Valutatore
Riccardo Calizzani - Testimone

Concorrenti

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO

Pag. 1 / 3

copia informatica per consultazione



Concorrenti

Riga Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Stato Data ricezione

1
GEOLOGICA TOSCANA
S.N.C. DI DAMIANO
GUARGUAGLINI E C.

01228880520 PI131332-22 Inviato 17/05/2022 18:34:58

2

SEMIA SVILUPPO
ECOLOGIA, MERCATO E
INNOVAZIONE PER
L'AMBIENTE, CO
NSORZIO STABILE
Esecutrice Mannori &
Associati Geologia Tecnica

02029420474 PI134482-22 Inviato 20/05/2022 16:28:14

3
RTI CASTAGNETTI
STEFANO - G.I.A.
CONSULTING S.R.L.

CSTSFN61C25F473P PI134577-22 Inviato 20/05/2022 18:34:47

Esame verifica amministrativa

Inizio 25/05/2022 09:33:57

Fine 27/05/2022 11:49:03

Preliminarmente il segretario verbalizzante e il Seggio di gara, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria personale
responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non
sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 77 del d.lgs. 50/2016.

Si procede poi alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo. Si dispone che l'esame della documentazione
amministrativa relativa alle dichiarazioni e ai documenti richiesti negli atti di gara venga operata con l’ausilio della Direzione Gare e Contratti che, attraverso gli
operatori all’uopo investiti, condurrà tale attività, riportandone il relativo esito al Seggio di gara.

Il segretario verbalizzante riporta il risultato delle operazioni di esame delle “Buste Documentazione” condotte dagli operatori della Direzione Gare e
Contratti, il Seggio ne prende atto facendone proprie le relative risultanze.

Esito Valutazione Amministrativa

Pag. 2 / 3

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Amministrativa

Riga Avvalimento Ragione Sociale Esito

1 no

GEOLOGICA
TOSCANA S.N.C. DI
DAMIANO
GUARGUAGLINI E C.

Ammessa 

2 no

SEMIA SVILUPPO
ECOLOGIA, MERCATO
E INNOVAZIONE PER
L'AMBIENTE, CO
NSORZIO STABILE
Esecutrice Mannori &
Associati Geologia Tecnica

In Verifica
SI PROCEDE ALLA RICHIESTA DI INTEGRAZIONI AL FINE DEL SOCCORSO
ISTRUTTORIO, COME PREVISTO NELL'INVITO, IN QUANTO AL PUNTO 16
DEL MODELLO M1 OCCORRE DICHIARARE IL POSSESSO DI LAUREA IN
SCIENZE GEOLOGICHE ED ISCRIZIONE ALL'ORDINE PROFESSIONALE
RELATIVO, O EQUIVALENTI, CHE RISULTANO IN POSSESSO DEL
CONSORZIATO STUDIO MANNORI COME DA DOCUMENTAZIONE
PRESENTATA NELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E NON DELL'ING.
GALARDINI SIMONE

Ammessa 
Il candidato SEMIA Consorzio Stabile ha provveduto all'invio delle integrazioni richieste
ai fini del soccorso istruttorio previsto nei documenti di gara.

3 no
RTI CASTAGNETTI
STEFANO - G.I.A.
CONSULTING S.R.L.

Ammessa 

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Paolo Venturelli - Segretario verbalizzante
Giovanni Galbucci - Presidente\Soggetto Valutatore
Riccardo Calizzani - Testimone

Pag. 3 / 3

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione tecnica        
    

Oggetto

AFFIDAMENTO DI INCARICO INERENTE IL SERVIZIO DI REDAZIONE
DEGLI STUDI DI MICROZONAZIONE SISMICA DI TERZO LIVELLO DI
APPROFONDIMENTO RELATIVI AL TERRITORIO DEI COMUNI DI FANANO,
FIUMALBO, PIEVEPELAGO, RIOLUNATO, SERRAMAZZONI E SESTOLA

CIG 91950814E2

Atto indizione

Data Atto indizione

Criterio di Aggiudicazione Costo Fisso

Criterio Formulazione Offerta Economica Prezzo

Termine Presentazione Offerta 23/05/2022 18:00

Commissione Giudicatrice

Atto: Provvedimento - N° 7500 del 25/05/2022

Giovanni Galbucci - Presidente\Soggetto Valutatore
Paolo Venturelli - Componente
Riccardo Calizzani - Componente

Esame valutazione tecnica

Inizio 30/05/2022 11:06:09

Fine 30/05/2022 13:06:21

Preliminarmente il segretario verbalizzante e la Commissione Giudicatrice, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la
propria personale responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri
confronti non sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 77 del d.lgs. 50/2016.

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte tecniche ammesse, analiticamente descritta e motivata nell’allegata
scheda che è parte integrante e sostanziale del presente verbale, come di seguito riportato a livello di punteggio tecnico complessivo.

Esito Valutazione Tecnica

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Tecnica

Riga Fornitore Esito

1
GEOLOGICA TOSCANA
S.N.C. DI DAMIANO
GUARGUAGLINI E C.

Valutato Punteggio:95,00

2

SEMIA SVILUPPO
ECOLOGIA, MERCATO E
INNOVAZIONE PER
L'AMBIENTE, CO NSORZIO
STABILE Esecutrice Mannori &
Associati Geologia Tecnica

Valutato Punteggio:68,81

3
RTI CASTAGNETTI STEFANO
- G.I.A. CONSULTING S.R.L.

Valutato Punteggio:80,53

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Giovanni Galbucci - Presidente\Soggetto Valutatore
Paolo Venturelli - Componente
Riccardo Calizzani - Componente

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

SERVIZIO FINANZIARIO E AFFARI GENERALI

Allegato alla Determinazione N. 255 del 07/06/2022

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1,  COMMA 2, LETTERA B),  DELLA LEGGE 
120/2020 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEGLI STUDI DI 
MICROZONAZIONE  SISMICA  DI  TERZO  LIVELLO  DI  APPROFONDIMENTO 
RELATIVO AL TERRITORIO DEI COMUNI DI FANANO, FIUMALBO, PIEVEPELAGO, 
RIOLUNATO,  SERRAMAZZONI  E  SESTOLA.  CUP  G22C22000000005,  CIG 
91950814E2 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi e per gli  effetti  del combinato disposto degli  articoli  183 comma 7 e  147–bis 
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  si  appone  sulla  presente  determinazione  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Pavullo nel Frignano, 07/06/2022 

Sottoscritto dal Vice Segretario
(LOTTI MIRKA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Allegato alla Determinazione N. 255 del 07/06/2022

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETTERA B), DELLA LEGGE 
120/2020 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEGLI STUDI DI 
MICROZONAZIONE SISMICA DI TERZO LIVELLO DI APPROFONDIMENTO RELATIVO AL 
TERRITORIO DEI COMUNI DI FANANO, FIUMALBO, PIEVEPELAGO, RIOLUNATO, 
SERRAMAZZONI E SESTOLA. CUP G22C22000000005, CIG 91950814E2 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni del 
Frignano in data 07/06/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Pavullo nel Frignano, 07/06/2022 

Sottoscritto dal
Responsabile della Pubblicazione

(LOTTI MIRKA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


